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Kunskapsprisets internationella hederspristagare 
2010: 
Jared Diamond, professor i geografi och fysiologi och författare till 
bland annat Pulitzerprisade boken ’’Vete, vapen och virus’’ och 
’’Why is sex fun?’’ 
 
Kunskapspriset, med en prissumma på totalt 1,5 miljoner kronor, delas 
årligen ut till personer och organisationer som på ett nyskapande, lustfyllt och 
framgångsrikt sätt sprider kunskap till andra. Jared Diamond har utsetts till 
2010 års internationella hederspristagare. Diamond kommer att få priset ur 
H.K.H. Kronprinsessan Victorias hand på Kunskapsgalan den 25 oktober i 
Blå hallen i Stockholm. 
 
Kunskapsprisets internationella hederspris 2010 tilldelas professor Jared Diamond för att han utifrån 
sin osedvanliga tvärvetenskapliga bredd och forskning sprider kunskap genom en rad betydelsefulla 
populärvetenskapliga verk och föreläsningar, främst om människans natur och utveckling --- ofta med 
ett ekologiskt perspektiv. Med sin bakgrund i bl.a. fysiologi, ornitologi, ekologi, antropologi, 
utvecklingsbiologi och geografi presenterar han spännande och tankeväckande slutsatser t.ex. i boken 
’’Vete, vapen & virus --- en kort sammanfattning av mänsklighetens historia under de senaste 13 000 
åren’’. 
 
’’Det ska bli oerhört spännande att få träffa en person som så tydligt förenar en unik tvärvetenskaplig 
bredd med en stor pedagogisk förmåga --- helt enkelt en kunskapsspridare av högsta valör’’, säger Arne 
Ekman Nationalencyklopedins chefredaktör och ordförande i Kunskapsprisets jury. 
 
"Det var med dubbel glädje som jag mottog beskedet om att jag utsetts till årets Internationella 
hederspristagare. För det första var det en stor överraskning och jag var helt ovetande om att jag var 
under beaktande. För det andra är det ett stort nöje att få återvända till Sverige, ett land som jag har 
fina minnen från sedan mitt första besök i landet för över 60 år sedan, säger Jared Diamond. 
 
Jared Diamond medverkar den 25 oktober som talare på Kunskapens dag på Kulturhuset i 
Stockholm. Kunskapsprisets finalister i övriga kategorier kommer att presenteras senare i september. 
 
För mer information 
Arne Ekman, juryns ordförande, chefredaktör för NE:070-326 18 31, 040-665 47 75, 
arne.ekman@ne.se 
 
Christina Appelgren, informationschef vid NE: 070-200 36 10, 040-665 47 23 
christina.appelgren@ne.se 
 
Om Kunskapspriset 
Kunskapspriset belönar nyskapande kunskapsspridare som i sin gärning bidrar till att göra Sverige lite 
klokare! Alla kan nominera och alla kan bli nominerade! Det delas ut av NE med partner, och 



prissumman är totalt 1,5 miljoner kronor. 
I Kunskapspriset samarbetar Nationalencyklopedin med: 
 
Huvudpartner: KK-stiftelsen. Partner: E.ON, Dagens Nyheter, Lärarförbundet, Mistra, 
PricewaterhouseCoopers, Stockholms stad, Vinnova. Sponsorer: Freys hotel, Malmö Aviation, Novus 
group, Universeum 
 
Länk 
http://www.kunskapspriset.se/ 


